CÂMARA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO-TO
Av. Salgado Filho, 1431 - Centro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 02/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2026
Tendo  em vista  o  que  consta  dos  presentes  autos  e  considerando  a  regularidade  de  todo  o
procedimento administrativo, em especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a) , inserto
nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO,  no uso de minhas atribuições legais, com
fulcro nas disposições da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021 com modificações posteriores,
HOMOLOGAR o procedimento CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA, COM
ÊNFASE  NA  ÁREA  DE  COMPRAS  GOVERNAMENTAIS  (DISPENSAS,  INEXIGIBILIDADES  E
LICITAÇÕES), DE ACORDO COM A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO/TO, NO
EXERCICIO DE 2026, apresentando-se como proposta mais vantajosa a da empresa:
R  BARCELOS LTDA inscrito  no  CNPJ  nº  58.595.165/0001-33,  com sede  na  AV MONSENHOR
LINCOLN, Nº 463, Centro, Colmeia - TO, CEP 77.725-000, Contatos: (62) 98511-1454, neste ato
representado  pelo  Sr.  Raul  Barcelos  brasileiro,  portador  do  RG  4722387  SSP  –  TO,  CPF  nº
***.***.201-06, residente e domiciliado na Av. Longuinho Vieira Jr., nº 589, Centro, Colmeia-TO, CEP
77.725-000, sendo a empresa vencedora do(s) ítem(ns) relacionado(s):

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR. UNIT. VALOR TOTAL
1 ASSESSORIA ADMINISTRATIVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOADMINISTRATIVA PARA:
SERVIÇOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVA JUNTO AO SETOR DE

LICITAÇÕES COMPREENDENDO A ORIENTAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DIÁRIO NOS PROCESSOS REFERENTES A

TODOS OS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS EM TODAS AS SUAS
MODALIDADES E FASES

SV 12 R$ 3.100,00 R$ 37.200,00

TOTAL
GERAL

R$ 37.200,00

PUBLIQUE-SE.
CÂMARA MUNICIPAL  DE PEQUIZEIRO, ESTADO DO TOCANTINS,  aos 14 dias do mês de
janeiro de 2026.

JORCIDA DE CÁSSIA XAVIER RAMOS
PRESIDENTE DA CÂMARA

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.leg.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-796daa-14012026233910

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 28/2026

http://www.tcpdf.org